
D.R.S. n. 
(Liquidazione arretrati CCRL 2019-2021 dipendente a T.I. Caravello Giuseppe) 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70 Approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il D. L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m. ed i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 
artt.1 e 2 della L.R.05/05/2009, n. 42”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella G.U.R.S. n. 25 del 1 giugno 2022, di rimodulazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13 comma 3 della legge regionale n. 
3/2016; 

VISTO il D.P. n.727 del 17/02/2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n.43 
del 14/02/2025, alla dott.ssa Salvatrice Rizzo è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del Personale dell'Assessorato regionale delle 
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, a far data dal 17/02/2025 e per la durata di anni due;

                VISTO il D.D.G. n.2837 del 27/06/2025 con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo al contratto individuale di
lavoro della dott.ssa Rosaria Ferraro, dirigente del Servizio 2 “Trattamento economico fondamentale e  
Posizioni Assicurative” del Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale, che differisce 
il termine di scadenza dell’incarico al 31 dicembre 2025;

              VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n.1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027” pubblicata nella G.U.R.S.
n.3 del  15 gennaio 2025;

              VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n.2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-
2027” pubblicata nella G.U.R.S. n.3 del 15 gennaio 2025;

              VISTA   la deliberazione della Giunta regionale n.2 del 16 gennaio 2025 di approvazione, con riferimento al 
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027, del Documento tecnico di 
accompagnamento, del Bilancio finanziario gestionale, del Perimetro sanitario e del Piano degli 
indicatori”; 

VISTO il contratto collettivo di lavoro del personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli
Enti di cui all’art. 1 della l.r. 15/05/2000 n. 10 – Triennio normativo ed economico 2019-2021 pubblicato 
sul supplemento ordinario n. 2 Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 55 del 13/12/24 che prevede
incrementi degli stipendi tabellari;

           VISTO il D.D.S. n. 5999 del 17/12/2024 con cui si è provveduto, tra l’altro, a impegnare sul capitolo 108166 
“Oneri sociali a carico dell’Amministrazione regionale su emolumenti non erogati nell’esercizio di 
competenza (spese obbligatorie)”  le somme necessarie per il pagamento degli oneri sociali a carico del
l'Amministrazione sugli incrementi contrattuali del Triennio normativo ed economico 2019-2021 da 
corrispondere a seguito del con tratto sopra riportato, ai dipendenti del comparto non dirigenziale aventi 
diritto;

TENUTO CONTO che il predetto impegno è stato ri-accertato e re-imputato all'esercizio finanziario in corso;
VISTO che per mero errore materiale, con il D.R.S. n. 450 del 31/01/2025, sugli emolumenti arretrati liquidati al 

dipendente CARAVELLO GIUSEPPE nato a Palermo il 17/07/1959, Istruttore Direttivo C7 in servizio 
presso  dell’Ass.to  Famiglia  delle  Politiche  Sociali,  sono stati  versati  oneri  sociali  per  la  somma di  
€ 146,09 anziché la corretta somma di € 768,51;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione della differenza non versata pari ad € 622,42;
 RITENUTO pertanto di  dover  liquidare,  in quanto esigibile e liquidabile, per l'esercizio finanziario 2025 la  

somma di seguito elencata:

€  622,42  sul  capitolo  108166  -  cod.  U. 1010201001- Missione  1  -  Programma  10  –  Titolo  1  –  
Amministrazione 7 – Rubrica 2 – Macroaggregato 1.01 a valere sull’impegno n. 358/2025 assunto con 
D.D.S.  n.  5999  del  17/12/24,  per  il  pagamento  della  somma  residua  degli  oneri  sociali  a  carico  
dell'Amministrazione non versati, sulla liquidazione degli arretrati contrattuali CCRL 2019-21 al Sig. 
Caravello Giuseppe;

C.Abbracciavento
Font monospazio
3291



D E C R E T A

Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto:
ART. 1 E’ disposta e autorizzata la liquidazione della somma di seguito elencata, mediante l’emissione del   

singolo mandato di pagamento:
€ 622,42 sul capitolo 108166 - cod. U. 1010201001- Missione 1 - Programma 10 – Titolo 1 – 
Amministrazione 7 – Rubrica 2 – Macroaggregato 1.01 a valere sull’impegno n. 358/2025 da versare al 
Fondo Pensioni Sicilia sul c/c IT16T0200804686000104108105.

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la validazione ai 
sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9, e pubblicato sul sito internet della Regione 
Siciliana, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 che sostituisce il 
comma 5 dell'art. 68 della L.R. 21/2014.

Palermo                          IL DIRIGENTE 
Originale agli atti d'ufficio                            F.to    R. Ferraro

C.Abbracciavento
Font monospazio
24/07/2025




